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ZMIANY  W  BUDŻECIE

I. W trakcie realizacji budżetu obieg wniosków dotyczących zmian w planach 
wydatków bieżących i inwestycyjnych, dochodów, dochodów własnych oraz 
przeniesień planowanych wydatków bieżących przedstawia się w następujący 
sposób:

1. Zmiany w planach wydatków bieżących

Powyższych zmian dokonuje się na następujących formularzach:

a. formularz F-6/W-W (dotyczy zmian w planach wydatków bieżących Wydziałów, 
   Kancelarii, Biur i Zespołów UMK),
b. formularz F-6/W-E (dotyczy zmian w planach wydatków bieżących placówek  
    pozostających pod nadzorem Wydziału Edukacji),
c. formularz F-6/W-P (dotyczy zmian w planach wydatków bieżących placówek 
    systemu pomocy społecznej),
d. formularz F-6/W-IKZB (dotyczy zmian w planach wydatków instytucji kultury 
   i zakładów budżetowych),
e. formularz F-6/W-I (dotyczy zmian w planach wydatków bieżących pozostałych 
   miejskich jednostek organizacyjnych, w tym takich nad którymi żaden
   z Wydziałów, Kancelarii, Biur lub Zespołów UMK nie pełni nadzoru lub nie 
   koordynuje i monitoruje jej działalności)
f. formularz F-6/W-PR (dotyczy zmian w przychodach i rozchodach budżetu miasta   
   Krakowa)

- zmiany w planach wydatków wydziałów, kancelarii, zespołów i biur UMK:

wnioski dotyczące zmian w zakresie zmniejszenia planu wydatków opracowane przez 
poszczególne wydziały, kancelarie, zespoły i biura UMK winny być kierowane do 
Skarbnika Miasta (Generalny Rejestr Umów i Zleceń) celem potwierdzenia stanu 
zaangażowania środków finansowych na realizację danego zadania. Wnioski w zakresie 
innych zmian niż zmniejszenie planu wydatków przekazywane są bezpośrednio do 
Wydziału Budżetu Miasta, który następnie dla każdego rodzaju wniosku wydaje 
opinię o zasadności wnioskowanych zmian oraz dostarczonej dokumentacji.
Przedmiotowy wniosek zaopiniowany przez Dyrektora Wydziału Budżetu Miasta
przekazywany jest następnie do zaopiniowania przez Prezydenta lub Zastępcę 
Prezydenta Miasta pełniącego ogólny nadzór nad określonymi zadaniami z ramienia
Prezydenta Miasta. Po uzyskaniu opinii Prezydenta lub Zastępcy Prezydenta, 
wniosek jest ponownie kierowany do Wydziału Budżetu Miasta, który przygotowuje 
projekt odpowiedniej uchwały lub zarządzenia dotyczącego wnioskowanych zmian. Po 
ich zatwierdzeniu przez RMK lub Prezydenta Miasta Wydział Budżetu Miasta
powiadamia o zmianach odpowiedni wydział, kancelarię, biuro lub zespół UMK oraz 
Wydział Finansowy.
Obieg wniosku dotyczącego zmian w budżecie jest przedstawiony na schemacie Nr 2.

- zmiany w planach wydatków jednostek organizacyjnych Miasta Krakowa:

wnioski o dodatkowe środki oraz wnioski zmniejszające i zwiększające budżet 
jednostki winny być uprzednio zaopiniowane przez dyrektorów wydziałów pełniących 
nadzór lub koordynujących i monitorujących działalność wnioskodawcy; pozostałe 
wnioski przekazywane są bezpośrednio do Wydziału Budżetu Miasta. Wydział 
Budżetu Miasta po otrzymaniu wniosku wydaje opinię o zasadności wnioskowanych 
zmian oraz dostarczonej dokumentacji. Przedmiotowy wniosek jest następnie 
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przekazywany przez Wydział Budżetu Miasta do zaopiniowania przez Prezydenta lub 
Zastępcę Prezydenta Miasta pełniącego ogólny nadzór nad określonymi zadaniami z 
ramienia Prezydenta Miasta. Po uzyskaniu opinii Prezydenta lub Zastępcy 
Prezydenta, wniosek jest ponownie kierowany do Wydziału Budżetu Miasta, który 
przygotowuje projekt odpowiedniej uchwały lub zarządzenia dotyczącego 
wnioskowanych zmian. Po ich zatwierdzeniu przez RMK lub Prezydenta Miasta 
Wydział Budżetu Miasta powiadamia o zmianach wnioskodawców oraz wydział 
pełniący nadzór lub koordynujący i monitorujący działalność jednostki.
Obieg wniosku dotyczącego zmian w budżecie jest przedstawiony na schemacie Nr 3.

2. Przeniesienia planowanych wydatków bieżących dokonywanych przez 
Dyrektorów miejskich jednostek budżetowych (formularz F-6/P)

Przeniesień w ramach planowanych wydatków bieżących dokonuje się zgodnie 
z zapisem zawartym w zarządzeniu dotyczącym ustalenia układu wykonawczego 
budżetu Miasta Krakowa w zakresie i terminach przewidzianych powyższym 
zarządzeniem.

3. Zmiany w planach dochodów własnych (formularz F- 6/DW)

Zmian w ramach planowanych dochodów własnych dokonuje się na podstawie 
powiadomienia określonego w niniejszej Instrukcji.

4. Zmiany w planach przychodów i wydatków Funduszy Celowych (formularze 
F-6/FC R, F-6/FC ZP)

Wnioski dotyczące zmian przygotowane przez Wydział właściwy dla prowadzenia 
Funduszu Celowego akceptowane są przez Zastępcę Prezydenta Miasta pełniącego 
ogólny nadzór nad zadaniami w zakresie danego Funduszu Celowego, a następnie 
przekazywane do Wydziału Budżetu Miasta.
Wnioski dotyczące zmian w zakresie kompetencji Rady Miasta należy składać na 
formularzach F-6/FC R, natomiast wnioski w zakresie kompetencji Prezydenta Miasta 
należy składać na formularzu F-6/FC ZP.

5. Zmiany w planach przychodów i rozchodów (formularz F-6/W-PR)

Zmian w planach przychodów i rozchodów dokonuje się na podstawie wniosku 
określonego w niniejszej Instrukcji.

6. Zmiany w planach wydatków inwestycyjnych (formularze F-6/IN, F-6/IN-W)

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych dokonywane się na podstawie wniosku, 
który jednostka realizująca przygotowuje bezpośrednio po stwierdzeniu konieczności 
dokonania zmiany w budżecie i przekazuje go do Wydziału Budżetu Miasta.
W przypadku, kiedy jednostka realizująca występuje o dodatkowe środki wniosek 
wymaga wcześniejszej opinii jednostki pełniącej nadzór lub koordynującej 
i monitorującej jej działalność. Wydziały UMK składają wnioski o zmniejszenie 
środków do Wydziału Budżetu Miasta po uprzednim uzyskaniu potwierdzenia stanu 
zaangażowania środków budżetowych na realizację danego zadania przez Wydział 
Finansowy w uzgodnieniu z Generalnym Rejestrem Umów i Zleceń.
Obieg wniosku dotyczącego zmian w planie wydatków inwestycyjnych przedstawiony 
jest na schemacie Nr 4.

7. Zmiany w planach dochodów (formularz F-6/D)

Wnioski dotyczące zmian winny być uprzednio zaopiniowane przez dyrektorów
wydziałów pełniących nadzór lub koordynujących i monitorujących działalność 
jednostki, a następnie kierowane bezpośrednio do Wydziału Budżetu Miasta.
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II. Przyjmuje się ostateczny termin składania przez Wydziały, Kancelarie, Biura 
i Zespoły UMK oraz miejskie jednostki organizacyjne:

1) wniosków dotyczących zmniejszenia wydatków bieżących oraz wniosków 
dotyczących zmian w budżecie będących w kompetencji Rady Miasta Krakowa 
– na dzień 15 listopada danego roku,

2) wniosków dotyczących zmian w budżecie będących w kompetencji Prezydenta 
Miasta Krakowa – na dzień 30 listopada danego roku.

W wyjątkowych uzasadnionych przypadkach, po uprzednim zaopiniowaniu 
i zaakceptowaniu wniosku przez Prezydenta Miasta lub Wiceprezydenta 
odpowiedzialnego za daną dziedzinę działalności Miasta, powyższe terminy mogą ulec 
zmianie.
Powyższe procedury i terminy nie mają zastosowania do zmian związanych z realizacją 
zadań zleconych oraz – w wyjątkowych przypadkach – zmian zadań priorytetowych 
dzielnic Krakowa będących w kompetencji Prezydenta Miasta.


